nem, et fidem. Oportet enim primum omnium agnoscere mediatorem, et scire, quod propter ipsum recipiamur. Liber in navi significat iustitiam bonae conscientiae, et obedientiam moralem, quae tunc placet, cum amplexi sumus mediatorem. Calix significat ceremonias, quae tum demum placent, quando fides et obedientia moralis praecessit.

### Cur dicit: *relinque munus?*

Sic argumentor:

*Nulla bona opera sunt omittenda:*

*Afferre munus ad altare, est bonum opus:*

*Ergo non est omittendum.*

Respondeo ad Maiorem: Non sunt omittenda bona opera, scilicet suo loco et ordine. Sed Christus hic loquitur de illis, quae fiunt extra suum ordinem, ut invocatio cum mala conscientia, id est, cum malo proposito nihil est, sicut Ioannes inquit: *Si cor nostrum non reprehenderit nos, fiduciam habemus.* Multo minus ceremonialia valent sine moralibus.

## EVANGELIUM DIE MARIAE MAGDALENAE.

### Lucae 7.

In ista septimana celebratur memoria mulieris Magdalenae, quaecumque fuit. Disputatur, an una, an plures fuerint hoc nomine. Habent illam coniecturam, quia Lazari soror fuerit ex praestanti familia: propterea putant non esse istam mulierem peccatricem. Quoquo modo se res habeat, non multum refert, quia etiam in magnis familiis quaedam sunt, quae satis negligenter vivunt.

Quid significat nomen *Magdalenae*? Significat dominiam turris, *eine Schlossfrau*. Quod nos vocamus arces, id nominantur olim *turres*: Germani vocarunt *ein burg*; quod est a Graeco *πύργος*. Apud Livium est: *Hannibal erat in turri sua, non procul a Carthagine*. Locutus est illorum more; quia Carthaginenses sicut Hebraei locuti. *Die alten Schlöser sein nicht mehr gewesen, als ein thurn, wie zu Zerbst*, aut si quit praeterea fuit, fuit culina, et stabulum, *sie haben auff dem thurn gewohnt*: Sicut Princeps unus ex Anhaltinis solitus est lavare in summa turri Zervestana. Marchio Fridericus pater ducis Prussiae, avus Marchionis Alberti, natus est in turri Noribergensi: ita Magdalem nominantur turrim, vel arcem. Multa ex vocabulis iudicantur: discuntur mores et ritus hominum.

Sive autem ista fuit soror Lazari, sive alia, titulo probroso hic designatur, cum peccatrix dicitur fuisse. Fuit in civitate illa nota et famosa. *Die Sulducker und geistliche Herrn sind bisweilen zu ihr gangen, und haben ihr gepredigt.* Et Romani quoque apud eam diverterunt: quia Iudaicae mulieres fuerunt dilectae prae aliis; ideo, quod formosae et ingeniosae essent.

Cogita autem, quam sit res misera, habere corpus contaminatum libidinibus: Nos non possumus tantum facere ista, quantum Deus facit. Sed saepe auditis castitatem esse virtutem, quam Deus serio postulat, et contaminatos libidinibus valde execratur. Deus voluit castitatem insigne discrimen esse, quo discernueret ipse ab incestis et malis spiritibus.